— 1—

中国教育技术协会智能教育专业委员会

智能教育专业委员会关于举办系列“智能教育

创新应用实践者说”公益直播活动的通知

教技智﹝2025﹞5 号

各位会员：

《关于深入实施“人工智能+”行动的意见》明确指出，推动

人工智能融入教育教学全要素、全过程。智能技术已从辅助工具

逐步演变为教育变革的驱动力。在此背景下，深化智能技术在教

育场景中的应用落地，已然成为赋能智能教育创新发展的关键路

径。中国教育技术协会智能教育专业委员会拟于 2025年 9月启动

系列“智能教育创新应用实践者说”公益直播活动，为智能教育

创新实践者搭建一个开放交流的平台，聚焦典型应用案例的深度

剖析与优秀实践经验的分享交流，为教育行业从业者提供参考和

借鉴，推动智能教育行业的协同创新。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国教育技术协会智能教育专业委员会

承办单位：科大讯飞教育技术研究院

西北师范大学教育技术学院

北京师范大学未来教育学院

— 2—

二、活动目标

本活动旨在搭建一个开放交流的平台，通过邀请智能教育领

域创新应用的先锋实践者分享智能教育典型应用案例和创新实践

经验，为广大教育从业者提供可借鉴的实践范本，激发智能教育

领域实践者的智慧碰撞，凝聚创新合力，共同推动智能教育行业

的协同创新。

三、活动时间

自 2025年 9月起，计划每月举办一期，每期时长为 1-1.5小

时。

四、参加方式

本活动为纯公益活动，不收取任何费用，请关注“讯飞 AIEd”

微信视频号预约观看。

五、第一期活动详情

活动第 1期拟邀请智能教育专业委员会常务副秘书长、科大

讯飞教育技术研究院副院长王亚飞副教授作分享，分享主题为

《“人工智能+教育”认证与培训实践分享》。本期活动将由西北

— 3—

师范大学教育技术学院副院长、智能教育专业委员会副秘书长宿

庆主持，拟定于 9月 29日晚 19:30-20:30通过讯飞 AIEd微信视频

号直播。

中国教育技术协会智能教育专业委员会

2025年 9月 18日

	智能教育专业委员会关于举办系列“智能教育创新应用实
	一、组织单位
	二、活动目标
	三、活动时间
	四、参加方式
	五、第一期活动详情

		2025-09-25T10:00:16+0800
	https://www.tsign.cn?serviceId=a13613323a4c4ffda4cea4e530a099bf&fileId=5952a21f962b48f585c8355432e56154